ETC

Microsoft SharePoint hybrid - Workshop

Wissensgarantie: 12 Monate
Trainings-1D: SPhybrid

Das nehmen Sie mit

Dieser Workshop lebt von Hands-On Ubungen und ist sehr praxisorientiert gestaltet!

Die Zusammenarbeit in Unternehmen dndert sich - Menschen wollen ohne kollaborative
Barrieren kommunizieren. Unternehmen wollen Lésungen, die sowohl kostengiinstig als auch
flexibel sind. Unternehmen beginnen immer stérken mit der Konfiguration von

Hybridumgebungen und der Migration von Inhalten in die Cloud als Lésung.

Dieser Kurs geht dort weiter, wo das Training Microsoft SharePoint Infrastructure und Service
Applications aufhért. Sie lernen, wie Sie sich auf eine Hybridbereitstellung vorbereiten.
AnschlieBend erfahren Sie, wie Sie SharePoint-Hybridszenarien planen und implementieren,
die eine nahtlose Benutzererfahrung bieten.

SchlieBlich erfahren Sie, wie Sie den Prozess der Inhaltsmigration sowie die verfligbaren
Ressourcen und Tools flr die Migration von Inhalten zu SharePoint und OneDrive in Microsoft
365 entwerfen.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen

aufgebaut:

. Ubersicht tiber SharePoint-Hybridszenarien
« SharePoint-Hybridszenarien implementieren
« SharePoint Hybrid-Suche implementieren

« Planen der Migration von Inhalten

« Migrieren von Inhalten zu Microsoft 365
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Zielgruppen
« IT-Expert*innen, die eine lokale SharePoint-Umgebung bereitstellen und verwalten und an der

Bereitstellung von Hybridszenarien und der Migration von Inhalten auf Microsoft 365 interessiert

sind.
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Termine & Optionen

Datum

0411.2024-05.11.2024
04.11.2024-05.11.2024
04.11.2024-05.11.2024
04.11.2024-05.11.2024
04.11.2024-05.11.2024
04.11.2024-05.11.2024
24.02.2025-25.02.2025
24.02.2025-25.02.2025
02.06.2025-03.06.2025
02.06.2025-03.06.2025
03.11.2025-04.11.2025
03.11.2025-04.11.2025
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Dauer

2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage

ETC

Ort

Wien

Wien

Raaba

Raaba
Attnang-Puchheim
Attnang-Puchheim
Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Angebot

Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)

Preis

€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
€ 1505,
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