

## Microsoft SharePoint hybrid - Workshop

Wissensgarantie: 12 Monate

Trainings-ID: SPhybrid



## Das nehmen Sie mit

Dieser Workshop lebt von Hands-On Übungen und ist sehr praxisorientiert gestaltet!

Die Zusammenarbeit in Unternehmen ändert sich – Menschen wollen ohne kollaborative

Barrieren kommunizieren. Unternehmen wollen Lösungen, die sowohl kostengünstig als auch flexibel sind. Unternehmen beginnen immer stärken mit der Konfiguration von Hybridumgebungen und der Migration von Inhalten in die Cloud als Lösung.

Dieser Kurs geht dort weiter, wo das Training Microsoft SharePoint Infrastructure und Service Applications aufhört. Sie lernen, wie Sie sich auf eine Hybridbereitstellung vorbereiten. Anschließend erfahren Sie, wie Sie SharePoint-Hybridszenarien planen und implementieren, die eine nahtlose Benutzererfahrung bieten.

Schließlich erfahren Sie, wie Sie den Prozess der Inhaltsmigration sowie die verfügbaren Ressourcen und Tools für die Migration von Inhalten zu SharePoint und OneDrive in Microsoft 365 entwerfen.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer\*innen Wissen zu folgenden Themen aufgebaut:

- Übersicht über SharePoint-Hybridszenarien
- SharePoint-Hybridszenarien implementieren
- SharePoint Hybrid-Suche implementieren
- Planen der Migration von Inhalten
- Migrieren von Inhalten zu Microsoft 365



## Zielgruppen

• IT-Expert\*innen, die eine lokale SharePoint-Umgebung bereitstellen und verwalten und an der Bereitstellung von Hybridszenarien und der Migration von Inhalten auf Microsoft 365 interessiert sind.



## Termine & Optionen

Datum	Dauer	Ort	Angebot	Preis
04.11.2024-05.11.2024	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.505,-
04.11.2024-05.11.2024	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.505,-
04.11.2024-05.11.2024	2 Tage	Raaba	Preis (Präsenz)	€ 1.505,-
04.11.2024-05.11.2024	2 Tage	Raaba	Preis (Online)	€ 1.505,-
04.11.2024-05.11.2024	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Präsenz)	€ 1.505,-
04.11.2024-05.11.2024	2 Tage	Attnang-Puchheim	Preis (Online)	€ 1.505,-
24.02.2025-25.02.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.505,-
24.02.2025-25.02.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.505,-
02.06.2025-03.06.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.505,-
02.06.2025-03.06.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.505,-
03.11.2025-04.11.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.505,-
03.11.2025-04.11.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.505,-